

Infarm A/S

CVR-nr. 27 67 26 71

Årsrapport

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2014.

Mads Villi Delmar
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Infarm A/S Mercurvej 9B 9530 Støvring Telefon: 96326800 Telefax: 96326819 CVR-nr.: 27 67 26 71 Stiftet: 29. marts 2004 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Villi Delmar, Formand Henrik Møller Østergaard Thomas Andreasen
Direktion	Henrik Møller Østergaard
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Hasseris Bymidte 6, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank
Associeret virksomhed	FaurFarm ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, fremstilling og salg af udstyr til behandling af gylle.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.024 t.kr. mod 5.401 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -492 t.kr. mod 542 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2013 kr.	2012 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.024.256	5.401
1 Personaleomkostninger	-4.909.351	-4.789
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-448.340	-274
Driftsresultat	-333.435	338
Andre finansielle indtægter	12.958	424
Øvrige finansielle omkostninger	-171.343	-39
Resultat før skat	-491.820	723
2 Skat af årets resultat	0	-181
Årets resultat	-491.820	542
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	542
Disponeret fra overført resultat	-491.820	0
Disponeret i alt	-491.820	542

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2013 kr.	2012 t.kr.
Anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0
	Udviklingsprojekter under udførelse	1.226.981	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.226.981	0
	Produktionsanlæg og maskiner	60.417	79
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	706.938	1.033
	Grunde og bygninger	3.210.167	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.977.522	1.112
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	42.000	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1
	Deposita	0	111
	Finansielle anlægsaktiver i alt	43.000	112
	Anlægsaktiver i alt	5.247.503	1.224
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.432.704	2.324
	Varebeholdninger i alt	2.432.704	2.324
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.740.910	2.006
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	199.854	0
	Udskudte skatteaktiver	949.049	949
	Andre tilgodehavender	1.130.737	880
	Periodeafgrænsningsposter	107.440	114
	Tilgodehavender i alt	4.127.990	3.949
	Likvide beholdninger	862	2.259
	Omsætningsaktiver i alt	6.561.556	8.532
	Aktiver i alt	11.809.059	9.756

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2013 kr.	2012 t.kr.
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	6.875.000	6.875
5	Overført resultat	-917.363	-426
	Egenkapital i alt	5.957.637	6.449
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.652.127	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	632.772	0
	Leasingforpligtelser	0	25
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.284.899	25
	Kortfristet del af langfristet gæld	421.119	527
	Gæld til pengeinstitutter	1.124.188	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	199.307	384
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	688.457	1.390
	Anden gæld	1.133.452	734
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	247
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.566.523	3.282
	Gældsforpligtelser i alt	5.851.422	3.307
	Passiver i alt	11.809.059	9.756
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

	2013 kr.	2012 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.028.645	3.821
Pensioner	678.552	560
Andre omkostninger til social sikring	48.983	122
Personaleomkostninger i øvrigt	153.171	286
	4.909.351	4.789
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	181
	0	181
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Tilgang i årets løb	42.000	0
Kostpris 31. december 2013	42.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	42.000	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
FaurFarm ApS	Aalborg	50 %

Noter

	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2013	6.875.000	6.875
	6.875.000	6.875

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Tilgang, 25.01.2007, 1.000.000 kr.

Tilgang, 31.12.2007, 2.500.000 kr.

Tilgang 31.12.2008, 1.875.000 kr.

Tilgang 31.12.2009, 1.500.000 kr.

	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2013	-425.543	-968
Årets overførte overskud eller underskud	-491.820	542
	-917.363	-426

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2013 kr.	Gæld i alt 31/12 2012 t.kr.
6. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	96.000	1.246.000	1.748.127	0
Kreditinstitutter i øvrigt	80.000	313.000	712.772	0
Leasingforpligtelser	245.119	0	245.119	552
	421.119	1.559.000	2.706.018	552

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.748 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 2.886 t.kr.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 15 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 545 t.kr.